
 

Pag. 1 
Determinazione n. 598 del 06/05/2025 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
Del 06/05/2025 n. 598 

 
Settore I 

1.6 - Area Avvocatura 

OGGETTO: ACQUISTO DI DUE DISPOSITIVI DI FIRMA DIGITALE DA UTILIZZARE NEL 
SOFTWARE APPLICATIVO "CLIENS" PER LA GESTIONE DEL PROCESSO CIVILE 
TELEMATICO. 

PERIODO: MAGGIO 2025/MAGGIO 2028. IMPEGNO DI SPESA. CASA EDITRICE 
GIUFFRE' FRANCIS LEFEBVRE CIG B696D0B1BC 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

 
ATTESA la necessità di acquistare due dispositivi di firma digitale a nome dell’Avv. 
Claudia Domizio da utilizzare nel programma gestionale “Cliens” per il periodo di tre 
anni, da maggio 2025 a maggio 2028, per la gestione del processo civile telematico; 
 
VISTO il preventivo di spesa trasmesso via e-mail in data 16 aprile 2025 dalla casa 
editrice Giuffrè Francis Lefebvre di Milano C.F. 00829840156 – agenzia di Ancona -  
per il rilascio di due dispositivi pari ad € 200,00 iva esclusa e dunque per una somma 
complessiva di € 244,00 iva inclusa; 
 
VERIFICATA la regolarità contributiva di Giuffrè Francis Lefebvre di Milano C.F. 
00829840156 nei confronti dell’Inps e dell’Inail mediante acquisizione del DURC, agli 
atti; 
 
CONSIDERATO che la spesa complessiva di € 244,00 iva inclusa può essere 
imputata al cap. 10212101160 del bilancio di previsione 2025-2027, esercizio 2025; 
 
ACQUISITO il CIG B696D0B1BC; 
 
VISTE le seguenti deliberazioni del Consiglio Provinciale:  



 

Pag. 2 
Determinazione n. 598 del 06/05/2025 

- n. 54 del 13/12/2024 con la quale è stata approvata la Nota di aggiornamento al 
D.U.P. 
2025-2027; 
- n. 61 del 19/12/2024 di approvazione del Bilancio di previsione 2025/2027;  
VISTO  
- il decreto del Presidente n. 1 del 09/01/2025 di approvazione del PEG 2025/2027 -
Sezione Finanziaria;  
 
 
ATTESO che la somma di cui all’impegno di spesa che si autorizza con il presente 
atto sarà pagata nel corso dell’esercizio finanziario 2025; 
 
DATO ATTO che il Dott. Renato Acqua Era è responsabile del procedimento; 
 
DATO ATTO che ai fini dell'adozione del presente provvedimento non sussiste 
conflitto di interessi di cui all’art. 6-bis della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla 
Legge n. 190/2012, da parte del Responsabile del procedimento e Dirigente 
responsabile”; 
 
VISTO che l’atto riporta i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile degli uffici 
interessati; 

DETERMINA 
 

1) di acquistare con la casa Editrice Giuffrè Francis Lefebvre Editore SpA di 
Milano- via Busto Arstizio n. 40 cap 20151-C.F. 00829840156 due dispositivi 
di firma digitale a nome dell’Avv. Claudia Domizio da utilizzare nel programma 
gestionale “Cliens”, per la gestione del processo civile telematico per tre anni, 
da maggio 2025 a maggio 2028, per un costo complessivo di € 244,00 iva 
inclusa; 
 

2) di assumere impegno per la spesa complessiva € 244,00 al cap. 10212101160 
del bilancio di previsione 2025-2027, esercizio 2025 ed esigibile nello stesso 
esercizio; 

 
3) di attestare che codesto Ente ha provveduto all’acquisizione del CIG 

B696D0B1BC; 
 

4) di dare atto che responsabile del procedimento è il Dott. Renato Acqua Era; 
 



 

Pag. 3 
Determinazione n. 598 del 06/05/2025 

5) di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio online per 15 giorni 
consecutivi, ai sensi dell’art. 38, comma 2, dello Statuto provinciale che ha 
recepito il combinato disposto degli artt. 124, comma 1, e 134, comma 3, del 
T.U.E.L.; 
 

6) di pubblicare altresì il presente provvedimento nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” del sito istituzionale dell’Ente www.provincia.ancona.it, ai sensi 
dell’art. 23 del D.lgs. n. 33/2013; 

 

 

Ancona, 06/05/2025 

IL RESPONSABILE AREA 
AVVOCATURA  

 
AVV. CLAUDIA DOMIZIO 

 
(sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

REDATTORE (Istruttore): ACQUA ERA RENATO 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: ACQUA ERA RENATO 

Classificazione 01.01.01 
Fascicolo 2019/189 


		2025-05-06T12:19:18+0200




